Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 09-02-2024
Insolventienummer F.05/24/25
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000317353:F001
Datum uitspraak 09-01-2024
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr A.M.T. Weersink

Algemene gegevens

Naam onderneming

| B&ritish corner Shop B.v. 09-02-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid British Corner 09-02-2024
Shop B.V., statutair gevestigd te Amsterdam en kantoorhoudende aan 1
Bijsterhuizen 2511 te (6604 LM) Wijchen, ingeschreven bij de Kamer van

Koophandel onder nummer 84745185, hierna te noemen British Corner Shop

Activiteiten onderneming

De activiteiten van British Corner Shop bestonden uit opslag van voorraad 09-02-2024
(levensmiddelen en overige consumentenartikelen) in een distributiecentrum 1

en overige opslag, en vandaar uit inpakken en verzenden, derhalve logistieke

diensten, aan consumenten wereldwijd. British Corner Shop heeft

overwegend het karakter van een webshop.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 €1.097.164,00 €-122.214,00 € 745.284,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dcf49ea1-a4af-ee11-a881-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfe050f6-6460-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De jaarstukken 2022 beslaan de periode van 10 december 2021 tot en met
31 maart 2023.

Gemiddeld aantal personeelsleden

25
Toelichting

Bij het uitspreken van het faillissement van British Corner Shop stonden er 25
werknemers op de loonlijst. In Q4 2023, het hoogseizoen voor British Corner
Shop, waren er daarnaast nog ongeveer 35 a 40 oproepkrachten werkzaam

voor British Corner Shop.

Boedelsaldo

€ 605,00

Verslagperiode

van
9-1-2024
t/m

8-2-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 70 uur 18 min

totaal 70 uur 18 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode is digitaal overleg geweest met de Raad van
Bestuur welke vanuit Bristol (Engeland) hun functie uitoefenen. Daarnaast is
er overleg geweest met de bedrijfsleider die de Nederlandse vestiging

aanstuurt. Ten behoeve van de werknemers is overleg geweest met het UWV

en is een bijeenkomst gepland. Er zijn contacten geweest met de bank en de
verhuurder van het pand. Het pand is bezichtigd en er is een inventarisatie
van de eigendommen gemaakt.

1. Inventarisatie

09-02-2024

1

09-02-2024
1

09-02-2024

1

09-02-2024

1

09-02-2024
1



1.1 Directie en organisatie

De British Corner Shop maakt deel uit van een kleine groep van
vennootschappen. De moedervennootschap, British Corner Shop Group
Limited, is 100% aandeelhouder. Zij is gevestigd in Cardiff, Verenigd

Koninkrijk. Daarnaast heeft British Corner Shop nog een zustervennootschap

British Corner Shop Limited, waarvan alle aandelen eveneens gehouden

worden door British Corner Shop Group Limited. British Corner Shop heeft vier

bestuurders, waarvan drie natuurlijke personen en een vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn afgesloten door de moedervennootschap, samen met
de Engelse dochtervennootschap.

In deze verzekering is ook meegenomen de verzekering van de roerende
zaken en voorraad alsmede bedrijffsaansprakelijkheid en aanvullende

verzekering voor de werknemers. De premie voor deze verzekering werd niet

door British Corner Shop afgedragen aan de verzekeringsmaatschappij. De
laatste premies zijn niet meer voldaan op last van de administrator, die is
aangesteld in Engeland over British Corner Shop Limited op 2 januari 2024.
Ik verwacht dan ook geen premierestitutie.

1.4 Huur

De huurovereenkomst is inmiddels opgezegd tegen de vroegst mogelijke
datum. Met de verhuurder is reeds contact geweest en in overleg met hem
zal getracht worden het gehuurde zo snel mogelijk op te leveren.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders deelde mij mede, dat de oorzaak van het faillissement van
British Corner Shop, al teruggaat tot de corona periode. In deze periode

zakte de omzet van het bedrijf. Na deze periode is de omzet niet meer op het
niveau gekomen van voor de coronatijd. Daar komt nog bij dat de activiteiten
van de webshop oorspronkelijk werden verricht vanuit Engeland. Ten gevolge
van de Brexit hebben zij de activiteiten verplaatst naar Nederland. Ook na de

coronaperiode is de omzet niet meer op het verlangde niveau gekomen,
aldus de bestuurders van British Corner Shop. Er is naar investeerders
gezocht en in maart 2023 is er een aanzienlijke financiering verstrekt. Deze
investering heeft niet gezorgd voor een omzet tot het gewenste niveau,
reden waarom er aanvullende financieringen nodig waren. Er schenen geen
financiers meer bereid te zijn om nog extra geld te investeren en derhalve
zag British Corner Shop geen andere mogelijkheid dan zelf het faillissement
aan te vragen. De curator zal nog nader onderzoek doen naar de oorzaak
van het faillissement.

09-02-2024

1

09-02-2024

1

09-02-2024
1

09-02-2024

1

09-02-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-02-2024
1

25

Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er 25 werknemers in loondienst bij
British Corner Shop. In Q4 2023 waren er 64 werknemers in loondienst; deze
40 werknemers hadden een tijdelijk dienstverband voor drie maanden
vanwege het hoogseizoen binnen deze onderneming.

Alle werknemers, inclusief de werknemers die in Q4 2023 werkzaamheden
verrichtten, zijn uitgenodigd voor de bijeenkomst van het UWV op 22 januari
2024 om aanspraak te kunnen maken op de loongarantieregeling.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-02-2024
1

25

Toelichting

British Corner Shop heeft over het algemeen ongeveer 25 werknemers in
loondienst als basis.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-1-2024 25

totaal 25

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie en overleg UWV, inventariseren werknemersgegevens, 09-02-2024
correspondentie personeel en (vak)bonden 1

Bestede tijd in de verslagperiode : 12,4 uur

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet aanwezig.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet aan de orde.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Door British Corner Shop wordt een bedrijfshal met kantoren gehuurd te
Wijchen. Deze ruimtes zijn ten behoeve van British Corner Shop volledig
ingericht. De kantoren met kantoorinventaris en de bedrijfshal met stellingen
en inpakmachines voor verzending van de pakketten.

Er hebben zich geen serieuze gegadigden gemeld die interesse hadden in de
inventaris. Inmiddels heeft Troostwijk Auctions opdracht gekregen om een
veiling te organiseren om zo de maximale opbrengst voor de aanwezige
inventaris te kunnen realiseren.

De aanwezige inventaris, die geen eigendom is van de British Corner Shop,
kan door de eigenaren in de maand februari 2024 worden opgehaald.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft vorderingen uit hoofde van loonheffing zodat op zich sprake is
van bodemvoorrecht van de fiscus. Voor zover thans bekend is er geen
pandrecht op de inventaris gevestigd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking, telefonisch en schriftelijk contact met Troostwijk in verband met
organisatie veiling.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Levensmiddelen

totaal €0,00 €0,00

09-02-2024

1

09-02-2024

1

09-02-2024

1

09-02-2024
1

09-02-2024

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een voorraad food en non food artikelen die door consumenten via een
Engelse webshop gekocht konden worden. De Engelse webshop werd
beheerd door de zustervennootschap British Corner Shop Limited. BCS
Limited kocht bij leveranciers ook de voorraad in, die rechtstreeks aan British
Corner Shop in Nederland werden geleverd. Nu BCS Limited ook in
administration verkeert, vindt er overleg plaats met de administrator over de
eigendomsverhoudingen van de voorraad.

De administrator van BCS Limited heeft inmiddels afstand gedaan van haar
eventuele eigendomsrechten zodat de voorraad ook via de veiling van
Troostwijk Auctions verkocht wordt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Correspondentie met administrator over eigendomsverhouding. Overleg,
correspondentie en telefonisch contact met Troostwijk Auctions ter
voorbereiding van de veiling.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Op dit moment niet aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Op dit moment is er geen andere activa aanwezig en zijn derhalve ook geen
werkzaamheden dienaangaande verricht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet aan de orde.

Bestede tijd in de verslagperiode : 20,5 uur

09-02-2024

1

09-02-2024

1

09-02-2024
1

09-02-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering op BCS Limited € 983.268,90

totaal € 983.268,90 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

British Corner Shop heeft een vordering op haar zustervennootschap van 09-02-2024
bovengenoemde omvang. Deze vordering viloeit voort uit de handlingskosten 1

die British Corner Shop verricht ten behoeve van het verzenden van de

pakketten.

Ten gevolge van de administration van BCS Limited zal deze vordering
worden ingediend bij de administrator.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Uitzoeken vordering. 09-02-2024

1

Bestede tijd in de verslagperiode : 0,2 uur

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

09-02-2024
Toelichting vordering van bank(en)
1
Er is enkel een betaalrekening met ING.
British Corner Shop heeft verder geen financieringskrediet bij een
Nederlandse bank.
5.2 Leasecontracten
Er zijn leasecontracten afgesloten voor een printer, reachheftruck, een 09-02-2024
verpakkingsmachine en enkele megavriezers. 1

Een aantal geleasede producten is afkomstig uit het buitenland. Enkele
leaseovereenkomsten laten zich kwalificeren als huurovereenkomst.

De eigenaar van de megavriezers heeft aangegeven deze op te willen halen.
Inmiddels heb ik haar een termijn gesteld omdat iedere verdere actie uitblijft.
Indien de megavriezers niet binnen de termijn worden opgehaald, worden
deze meegenomen in de veiling.



5.3 Beschrijving zekerheden

Er is uitsluitend een pandrecht gevestigd door een financieringsmaatschappij
op de aandelen Britisch Corner Shop. Deze aandelen zijn in het bezit van
British Corner Shop Group Limited.

5.4 Separatistenpositie

Geen gebruik van gemaakt.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen leveranciers die gebruik maken van haar eigendomsvoorbehoud
voor zover bekend. In eerste instantie zullen zij dit ook melden bij de BSC
Limited.

5.6 Retentierechten

Er is vriesvoorraad ondergebracht bij een derde partij en zij maakt gebruik
van haar retentierecht. Inmiddels is er overeenstemming bereikt met deze
partij over de verkoop van de vriesvoorraad. Deze voorraad wordt zo
mogelijk via Troostwijk Auctions verkocht. British Corner Shop ontvangt 30%
van de verkoopopbrengst. Gezien de waarde van de vriesvoorraad en de nog
openstaande vordering van de derde partij, is dit uit proceseconomisch
oogpunt een voor alle partijen meest gunstige afspraak.

5.7 Reclamerechten

De verhuurder van de megavriezer uit Ierland doet een beroep op het recht
van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€ 605,00
Toelichting

Door de eigenaar van de verpakkingsmachine is een boedelbijdrage van €
500 ex BTW voldaan.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie met leasemaatschappijen; met bestuurders; met bank en
met retentor.

Bestede tijd in de verslagperiode : 4,2 uur

09-02-2024

1

09-02-2024
1

09-02-2024
1

09-02-2024
1

09-02-2024
1

09-02-2024

1

09-02-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

| nNietaan de orde. 09-02-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 09-02-2024
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 09-02-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Tot op heden niet aan de orde. 09-02-2024

1

6.5 Verantwoording

I Niet aan de orde. 09-02-2024

1

6.6 Opbrengst

09-02-2024
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
09-02-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet aan de orde. 09-02-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Dit onderzoek is nog niet gestart. 09-02-2024

1

7.2 Depot jaarrekeningen

| wordt nog uitgezocht. 09-02-2024

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De omvang van British Corner Shop is zodanig dat een samenstelverklaring 09-02-2024
voldoende is. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| Wordt nog onderzocht. 09-02-2024
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-02-2024
Toelichting
1
Onderzoek moet nog gestart worden.
7.6 Paulianeus handelen
09-02-2024
Toelichting
1
Onderzoek moet nog gestart worden.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I Onderzoek moet nog gestart worden. 09-02-2024
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Bestede tijd in de verslagperiode : 0,2 uur 09-02-2024
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Op dit moment zijn er nog geen boedelvorderingen van crediteuren bekend.

De curator verwacht evenwel dat er de komende verslagperiode
boedelvorderingen zullen worden aangemeld.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De Belastingdienst heeft nog geen vorderingen aangemeld.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

UWYV heeft nog geen preferente vorderingen aangemeld. De salarissen van
de werknemers van British Corner Shop zouden tot en met december 2023
zijn voldaan.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13
Toelichting

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven. Op dit moment staan 13
crediteuren genoteerd op de lijst van voorlopig erkende schuldvorderingen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.093.607,02

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

09-02-2024

1

09-02-2024

1

09-02-2024
1

09-02-2024

1

09-02-2024
1

09-02-2024

1

09-02-2024
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren
Correspondentie met crediteuren. 09-02-2024

1

Bestede tijd in de verslagperiode : 9,4 uur

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet aan de orde. 09-02-2024

1

9.2 Aard procedures

| Nietaan de orde. 09-02-2024

1

9.3 Stand procedures

I Niet aan de orde. 09-02-2024

1

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing. 09-02-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal aandacht worden besteed aan het 09-02-2024
navolgende: 1

e afwikkelen crediteuren (verwachting: komende verslagperiode
nagenoeg afgerond);

e afwikkelen voorraad en inventaris (verwachting: in komende
verslagperiode komt dit tot afronding);

e afwikkelen leaseovereenkomsten (verwachting: komende
verslagperiode wordt dit afgerond);

e afwikkeling debiteuren (verwachting: dit neemt enige tijd in beslag);

e afwikkelen rechtmatigheid (verwachting: dit neemt nog wel enige tijd in
beslag);

e verder voorkomende werkzaamheden (verwachting: de komende
verslagperiode zullen voortdurend kleine zaken afgerond moeten
worden).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

| onbekend. 09-02-2024
1

10.3 Indiening volgend verslag
| 9-5-2024 09-02-2024

1

10.4 Werkzaamheden overig

Praktische afwikkeling met diverse betrokkenen bij het faillissement zoals 09-02-2024
beveiliging pand; KPN; werknemers met diverse vragen. 1

Bestede tijd in de verslagperiode : 7,9 uur

Bijlagen
Bijlagen
Bijlage verslag 1 CredlIst01.090224.pdf 09-02-2024
Bijlage verslag 1 Boedelmutaties01.090224.pdf 1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


